

FOKUSOMRÅDER 2023-2025

AKTUELLE

	FOREBYGGELSE
BAGGRUND	Forebyggelse er ét af foreningens 4 plejemærker.
VISION	Forebyggelse er et meget overordnet begreb, som kan sættes i spil hos alle patient/borgergrupper, i alle aldersgrupper og i alle sektorer. Vi har et ønske om afklare, hvilket tilbud eller mangel på tilbud, der er i Region Sjælland.
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Undersøge hvad forebyggelsessekretariatet beskæftiger sig med, og hvad det er bygget op af. Tovholder: Stine Deadline: Foråret 2024</p> <p>Aktivitet: Debatindlæg i Sjællandske Tovholder: Marjanne og Dorte (Lars, Jacob og Kasper) Sparring: Stine Deadline: Foråret 2024</p> <p>Aktivitet: Forebyggelsesdag i praksissektoren i efteråret 2024. Tovholder: Stine (snakker med Janne Dyrby ift. at lægge den i uge 41) Sparring: Janne Dyrby Deadline: Efteråret 2024/uge 41</p>
EVALUERING	<p>Aktivitet: Kontakt til TR i kommunerne og på sygehusene: Hvad rører sig pt? Er der nogle uopfyldte behov? Tovholder: Stine Sparring: RF, ledere og TR Foråret 2024</p> <p>6-7 kommuner valgte at svare. Nogle mere fyldestgørende end andre. Kun 1 kommune havde nævnt praksissektoren som en mulig aftager på nogle af opgaverne. Og så er der en opmærksomhed på udfordringer med hvem der tilbydes §119 og §140-forløb.</p>

	REHABILITERING
BAGGRUND	Rehabilitering er ét af foreningens 5 pejlemærker.
VISION	
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Netværk for terapeuter på ældreområdet Tovholder: Stine Deadline: Netværksmøde d. 5. oktober.</p> <p>Aktivitet: Netværk for rehabilitering på ældreområdet Tovholder: Stine Deadline: D. 6. juni i Køge</p> <p>Aktivitet: Temadrøftelse på RB-mødet d. 31. maj 2024.</p> <p>Aktivitet: Netværk for terapeuter på ældreområdet Tovholder: Stine og Natasha Deadline: November/december 2024 med et oplæg om ernæring og styrketræning til de svageste ældre (i eget hjem).</p>
EVALUERING	<p>D. 5. oktober: Der deltog 16 fysioterapeuter og 3 ergoterapeuter. De havde palliation på som tema. Flere ønsker, at netværket kommer tilbage til den oprindelige version, hvor der var fokus på (hverdags)rehabilitering.</p> <p>D. 6. juni 2024: Der deltog 23 fysioterapeuter og 8 ergoterapeuter. Oplæg fra Køge Kommune. God snak om de forskellige omorganiseringer mm der foregår lige nu på ældreområdet.</p>

	REKRUTTERING OG TILKNYTNING (FASTHOLDELSE)
BAGGRUND	Rekruttering og fastholdelse er ét af foreningens 5 pejlemærker. Vi oplever både et fald i organisationsprocenten og medlemstallet. Det skal vi forsøge at ændre.
VISION	At bibeholde en stærk og handlekraftig fagforening.
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Nål og skål sommer 2023 Tovholder: Simone og Stine Sparring: Uddannelseslederne Deadline: D. 29. juli</p> <p>Aktivitet: Nål og skål vinter 2024 Tovholder: Simone og Stine Sparring: Uddannelseslederne Deadline: D. 25. januar og 26. januar</p> <p>Aktivitet: Nål og skål sommer 2024 Tovholder: Stine (Lars, Jacob, Kasper og Dorte) Sparring: Uddannelseslederen Deadline: D. 24. og 25. juni</p>

	<p>Aktivitet: Arrangement om styrketræning (inspiration fra fx Instagram mm) Tovholder: Lars Deadline: Sommer 2024, alternativt starten af efteråret -lagt ned, da det ikke har vist sig muligt at lave.</p>
EVALUERING	<p>Vi har nu forsøgt 2 forskellige modeller på Nå og Skål. Der var mest dialog med de nyuddannede den første gang, men kun få der deltog. Det var nemmere at afholde arrangementet sammen med Absalon i forbindelse med dimissionen end at stå med det hele selv (2023). Kan vi evt. lave en hybridudgave? Vi har nu fundet et godt niveau ift. Nå og Skål. Det fungerer godt med at være en del af dimissionen, og skolerne er glade for at have os med.</p>

PSYKIATRIEN	
BAGGRUND	<p>Vi ved, at fysioterapi er vigtigt i behandlingen af de fleste psykiatriske diagnoser. Mange steder er der få eller ingen fysioterapeuter tilknyttet til de psykiatriske afdelinger.</p>
VISION	
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Oprettelse af netværk for fysioterapeuter i psykiatrien. Tovholder: Netværket selv. Deadline: Efterår 2022/ forår 2023 Stine deltager i det næste møde d. 6. maj.</p>
EVALUERING	<p>Netværk for fysioterapeuter i psykiatrien er nu selvkørende. Har næste møde d. 15. november 2023. Der er ses et større samarbejde på tværs af sektorerne. Der laves flere GOP'er. Stine deltog i netværksmødet d. 6. maj 2024. Desværre er Esther Krogh ikke blevet forlænget i sin brobyggerstilling, og projektet ophører til september. Hun brugte netværksmødet til at give så meget ud af sin viden som muligt.</p>

FYSIOTERAPI PÅ SYGEHUSENE	
BAGGRUND	<p>Der er de sidste 10 år sket store forandringer i sygehusvæsenet. Indlæggelsesforløbene er blevet accelereret og specialiseret. Dette har også haft en konsekvens for fysioterapeuternes måde at arbejde på.</p>
VISION	<p>At bidrage aktivt til at løse sundhedsvæsenets udfordringer. Fx ved at sikre fysioterapeuter på de skadestuer, i AKUT-modtagelsen, i ambulatorier mm. RBS vision er, at der ansættes fysioterapeuter på skadestuen på mindst 1 sygehus mere i Region Sjælland (ud over Slagelse).</p>
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Møder med sygehusdirektørerne samt chefterapeuterne på de 4 store sygehuse</p>

	<p>Tovholder: Stine Deadline: Forår 2023</p> <p>Aktivitet: Møde med Heino Knudsen Tovholder: Stine Sparring: Politiskafdelingen Deadline: 11. januar 2024 kl. 13.30</p>
EVALUERING	<p>Flere fysioterapeuter på skadestuen: Der er har været en god dialog med direktørerne på de forskellige sygehuse. Desværre har der været udskiftning på flere af matriklerne i 2023, hvorfor det kan give mening at tage en runde mere. Chefterapeuterne på både Holbæk og Nykøbing F. Sygehus oplever, at der begynder at være en større interesse for at bruge fysioterapeuterne både på skadestuen, ambulatorier mm.</p> <p>Det var et fint møde med Heino. Se referatet fra RB-mødet d. 28. februar 2024.</p>

FORTLØBENDE

	SYNLIGHED OVER FOR MEDLEMMERNE
BAGGRUND	Der er har gennem årene været et ønske fra medlemmerne om en mere gennemsigtig og synlig forening. Både overfor medlemmer, politikerne og den brede befolkning.
VISION	
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Opslag på FB samt Instagram Tovholder: Stine, Simone har fået adgang til Instagram Deadline: Løbende</p> <p>Aktivitet: Nyhedsbrev 4 gange om året Tovholder: Stine Sparring: Heidi Mejlby Hem Deadline: Ultimo marts, juni, september og december</p>
EVALUERING	Vi forsøger, om vi kan blive endnu mere skarpe på at bruge fx Instagram, hvorfor Simone nu også har fået adgang.

	DIREKTE ADGANG + FYSIOTERAPEUTER I LÆGEKLINIKKER
BAGGRUND	Grundet mangel på praktiserende læger, har vi nu fået en fælles interesse sammen med PLO om at få direkte adgang til fysioterapi til at blive til virkelighed.
VISION	At skabe et tæt samarbejde mellem de forskellige praksisområder i Region Sjælland. Vi bliver nødt til at hjælpes ad med at løse de udfordringer, vi står med.
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: PLO-konference: Hvordan kan en samlet praksissektor løse ulighed i sundhed? Deltagere: Stine (Kasper Hejlesen og Hans Andersen deltager også) Afholdelse: D. 13. juni 2023</p> <p>Aktivitet: Opfølgende møde med PLO og de andre praksisorganisationer Deltagere: Stine og Marjanne den Hollander Afholdelse: D. 23. august 2023</p> <p>Aktivitet: Fælles debatindlæg (Stine og Heino) omkring at huske den brede praksissektor. Herunder de praktiserende fysioterapeuter. Deltager: Stine og Heino Knudsen Afholdelse: Sommeren 2024</p>
EVALUERING	Der er ved at blive skabt et godt netværk på tværs af de forskellige praksisområder i Region Sjælland. Vi er enige om, at vi bliver nødt til at stå sammen, hvis vi skal løse nogle af sundhedsvæsenets udfordringer.

	BESKÆFTIGELSESSOMRÅDET
BAGGRUND	Beskæftigelsesområdet er under forandring, hvor en større del af beskæftigelsesopgaverne skal placeres i A-kasserne. Hvordan stiller det fysioterapeuterne, som er tilknyttet de arbejdsrettede indsatser?
VISION	
AKTIVITETER	<p>Aktivitet: Netværk for fysioterapeuter på beskæftigelsesområde Tovholder: Stine plus arrangør (Næstved Kommune) Deadline: Netværksmøde d. 31. oktober 2023</p> <p>Aktivitet: Netværk for fysioterapeuter på beskæftigelsesområdet Tovholder: Stine plus arrangør (Køge Kommune) Deadline: Netværksmøde d. 17. april 2024 -udskudt til d. 30. september</p>
EVALUERING	31. oktober: Der deltog 14 fysioterapeuter og 9 ergoterapeuter

STANDBY

	BØRNEOMRÅDET
BAGGRUND	
VISION	
AKTIVITETER	Aktivitet:

	Tovholder: Deadline:
EVALUERING	